E desiderando il rimedio per il bene delle anime di quelli che habitano in quelle Provincie, la lor pace e quiete, e per ogni buona convenienza mi é

parso darvi avviso et incaricarvi (come lo faccio) che per quello che a voi tocca, diate gli ordini che convengono, perché i vostri Commissarii Generali del Perú e della nuova Spagna, et i Provinciali della vostra Religioni procedano in materia così grave di maniera tale, che cessino affatto gl'inconvenienti et eccessi riferiti, incaricandoli le loro conscienze, con che assicuro la mia.

Madrid a 10 di Marzo 1646. = Io il Re. = Per commandamento del Re nostro Signore=D. Gabriel de Ocaña e Alarcon &a.

Dd 82, f. 73rv.

165

Romae, 21 novembris 1646.

His litteris damus responsa quae sequuntur. Et scribimus Patribus Provinciae Mexicanae et Peruanae ut infra, videlicet.

Augustissime Rex.

Catholicae Maiestatis Vestrae invenietur facile, qui melius, at numquam certe, qui me libentius exequatur. Imo nunc executioni meae gratias immortales devotissimus adiungo, quod Fratrum meorum excessus ex procuratis in Indiis Missionibus immensa Benignitas Vestra, non minus ad excitandum oneris mei debitum, quam ad Religiosorum profectum promovendum, innuere voluerit. Ambitioso igitur famulatu litteras ad Superiores praedictorum Fratrum super adhibendis remediis iuxta rectissimam Maiestatis Vestrae mentem conscriptas reverentissimus offero, et victrices palmas Imperio Vestro supplicissimis votis exopto.

Romae die 21 novembris 1646.

Dd 82, f. 74.

166

Romae, 21 novembris 1646.

Illustrissime ac Excellentissime Domine Padrone observantissime.

Catholicae Maiestatis literas devotissima subiectione veneratus, respon- sionem Excellentiae Vestrae promptissimus mitto deprecans, ut si quid ultra per Fratres meos in Indiarum partibus committi dicatur, quod eiusdem Catholicae Maiestatis sanctissimum zelum perturbare possit, Excellentia Vestra dignetur per literas muneri meo significare. Et dum gratias pariter summas reddo Beneficentiae Vestrae, perpetuam simul sospitatem exopto.

Romae 21 novembris 1646.

Dd 82, f. 74.

167

Romae, 21 novembris 1646.

Magister frater Fulgentius Petrelli a Sigillo<sup>5</sup>, totius Ordinis Eremitarum S. P. N. Augustini Prior Generalis licet indignus.

Venerabiles Patres ac Fratres, Salutem. Nostrae Sodalitatis Viros, qui acceptam a Deo Mnam ad animarum lucrum Apostolicae Praedicationis ministerio committendam, in sudario deinde otiose reponunt, veluti servos nequam a Nobis ferendos non esse sed serio cohibendos et corrigendos merito iudicamus. Alto itaque animi sensu accepimus Religiosos nostros, qui Catholici Regis pietate et fidei propagandae studio, necnon gravioribus illius expensis in Philippinas Insulas et ad alia Regna ad Crucifixi notitiam insinuandam mittuntur, accepta pecunia et ad Provinciam Mexicanam vel Peruanam appulsos, fidei negotio posthabito et penitus derelicto, in eis remorari, retineri et interdum incorporari, Deo Optimo Maximo, piissimoque Regi infidos et iniurios factos. Rem sane aequae non ferendam, sed aegre ac proinde prohibendam, opportunoque remedio abolendam.

Auditis itaque super hoc literis Catholicae Maiestatis datis sub die X Martii 1646, et ad nos transmissis die 11 Augusti 1646 per D. Gabrielem de Ocaña et Alarcon, et tanto negotio cum Adm. RR. PP. qui Nobis assistunt deliberato, tenore praesentium et nostri muneris auctoritate, et de consilio eorum PP. eidem consulimus, hoc inviolabili Decreto ac graviore praeccepto statuente, et in meritum obedientiae salutaris praecipiente omnibus Nobis inferioribus cuiuscumque gradus, status, officii, tituli, conditionis et dignitatis existentibus, et toti Diffinitorio, ne deinceps Fratres nostri, qui ad Philippinas et ad alia Regna seu Provincias Regio nomine et expensis mittuntur, nulla quavis causa, praetextu aut colore in Provincia Mexicana vel Peruana detineantur aut retardentur, et ipsorum incorporationis respective penitus sublato a Reverendissimo Patre Magistro Fratre Hippolito Montio expugnabili, nostroque Praedecessore, dum isti gravissimo morbo in principio sui regiminis studuit mederi. Quod, ut ratio ab omnibus habeatur, poenas privationis vocis activae et passivae Patri Provinciali, Diffinitorio etiam cuiuscumque superioris dignitatis, nostrae tamen inferioris, ipso facto per sexennium incurrendas, si secus praesumpserint, adhibuimus, sicut contravenientes dictas poenas incursos hisce nostris declaramus, eisdem poenis subiicientes eos religiosos qui sine debita licentia missionariis sese adiunxerunt, vel ea expirata inter eosdem commorantur;

<sup>5</sup> Cfr. *Anal. August.* 11 (1925/1926) 12; LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustiniani continuatio*, II, 3.

utrosque namque iubemus ad suas Provincias in Hispanica Regna redire, prout Rex Catholicus et Religiosissimus desiderat inhaerens aequitati.

Praefatorum Patrum et Fratrum in Provinciam Mexicanam vel Peruntinam incorporationem, immediati Praedecessoris nostri vestigiis inhaerendo, Nobis reservamus; quam, si aliquando legitima causa intercedente concedamus, nolumus effectum suum incorporationis obtinere, nisi prius aerario regio pecunia restituatur, ne rapinam in fidei negotio et Regis liberalitate impie diligere videamur. Interim nullam declarantes quamcumque incorporationem in praedictis Provinciis factam post consimile decretum eiusdem nostri Praedecessoris anno 1636 emanatum.

Coeterum Patres, qui expeditionem aut missionem acceptarunt, meminerint Apostolicum esse ministerium ad quod vocati sunt propter fidei negotium agendum, et eos in Oceani navigatione constitutos esse animarum procuratores, qui, si malis incommodis adducti aut propriis commodis addicti ab incepto deficiant, caveant ne tamen quae sua sunt quaerentes, quae vero Jesu Christi floccifacientes, et manu ad aratrum applicata retro respicientes, minus apti videantur regno Dei, cuius possessionem Vobis omnibus et singulis per no. (?) charitatis affectu auguramur, dum Catholici Regis sospitatem et prosperitatem vestris sacrificiis apud Deum commendari mandamus.